Ubersicht

tiber den voraussichtlichen Stand der Riicklagen

Art

Stand zu Beginn
des Vorjahres

voraussichtlicher
Stand zu Beginn

des
Haushaltsjahres
2018 2019
Euro Euro
1. Allgemeine Riicklage 2.638.627 2.402.018
2. Sonderriicklagen
2.1 Rdmer’sche Stiftung 260.104 257.004
2.2 Abwasserbeseitigung neu: SoPo ORB SoPo ORB
2.3 friihere Kulturstiftung (aufgelost 2016) 121.848 121.848
3. Innere Darlehen/sonstige Riicklagen 15.382.096* 14.835.097*

(gewdhrtes Tragerdarlehen an den Optimierten Regiebetrieb
Abwasserbeseitigung der Stadt Lauf a.d. Peg.)

*Der Schuldenstand wurde aufgrund StRBeschluss vom 21.06.2018
korrigiert und um die Tilgungen der Jahre 2016-2018 vermindert
angesetzt (vgl. WP ORB).

Nachrichtlich:

Ausgaben des Verwaltungshaushaltes der letzten 3 Jahre

2016
2017

2018

55.277.697,00 €

57.345.842,00 €

60.487.993,00 €

Durchschnitt der letzten 3 Jahre

hiervon eins von Hundert

57.703.844,00 €

577.040,00 € Mindestricklage



